
Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro - Dona Emma - SC
CEP: 89155-000  CNPJ: 83.102.426/0001-83  Telefone: (47) 3364-2800

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

3/2023

11/2023
27/02/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  13/03/2023  as  09:30,  no(a)  MUNICÍPIO  DE  DONA  EMMA,  os  Membros  da  Comissão  de
Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO
CONTÍNUO  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  PÚBLICO  PARA  OS  ALUNOS  DO  MUNICÍPIO  DE  DONA  EMMA,  CUJAS
ESPECIFICAÇÕES  DETALHADAS  ENCONTRAM-SE  NA  PLANILHA  DE  ITINERÁRIO  CONTENDO  O  TRAJETO,  OS
HORÁRIOS  E  A  QUILOMETRAGEM  A  SER  PERCORRIDA,  QUE  FAZ  PARTE  INTEGRANTE  DESTE  EDITAL  COMO
ANEXO I

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

HELIO SCHMIDT TRANSPORTES 02.284.041/0001-82

MAGI VIAGENS E NEGOCIOS LTDA 36.850.003/0001-61

VIVATUR TURISMO LTDA 03.306.665/0001-16

JOACIR BORTOLATTO 26.489.946/0001-57

ANGELICA KNOPF 07333087913 40.602.447/0001-55

VILSON TUR LTDA 40.117.817/0001-69

A PREGOEIRA RECEBEU O ENVELOPE DA EMPRESA LICITANTE VENCEDORA E APÓS A ANÁLISE E APRECIAÇÃO
DA  DOCUMENTAÇÃO  CONSTATOU-SE  QUE  A  EMPRESA  VENCEDORA  DESTE  CERTAME  ESTAVA  DE  ACORDO
COM  O  QUE  DISPÕE  O  ITEM  7  -  HABILITAÇÃO  DO  EDITAL  DESTE  PROCESSO  LICITATÓRIO.  ASSIM  SENDO,  A
COMISSÃO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, HABILITAR A EMPRESA POR APRESENTAR CORRETAMENTE TODOS OS
DOCUMENTOS  EXIGIDOS.  AO  SEREM  QUESTIONADOS  PELA  PREGOEIRA,   OS  REPRESENTANTES  DAS
EMPRESAS  PRESENTES  RENUNCIARAM  AO  DIREITO  DE  RECURSO.  NADA  MAIS  HAVENDO  A  TRATAR  A
PREGOEIRA  ENCERROU  OS  TRABALHOS.

ADRIANA KONIG KIPFER
MEMBRO

ANGELA APARECIDA DE CAMARGO
MEMBRO

PAULO LUCIANO JAGIELSKI
MEMBRO

JUSSARA DE JESUS KONIG
PREGOEIRO

CRISTIANA BARTH
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(HELIO SCHMIDT TRANSPORTES)

HELIO SCHMIDT

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(MAGI VIAGENS E NEGOCIOS LTDA)

ACEDIR MASIERO

(VIVATUR TURISMO LTDA)

JUCÉLIA APARECIDA VARGAS MASIERO

(JOACIR BORTOLATTO)

JOACIR BORTOLATTO

(ANGELICA KNOPF 07333087913)

EDUARDO DIETRICH

(VILSON TUR LTDA)

HÉRICK ALVES FRITZ BATISTA


